e.piscoporumcanonica justitia. Ad indicium autem

hujus perceptse a sede apostolica libertalis, duos
bisaniiospro jure RomanseEcclesisc,nobis nostris-
que sueeessoribus, annis singulis exsolvetis. Si qua
igitur, elc. Cunclis autem, etc.

DatumAnagnise,-per manuni Joannis, sanclseRo-
nianse Ecclesiaesiibdiaconiet notarii, Idibus Janua-

jii, indictione septima, Iricarnationis Dominicoe
anno 1205._

CCVHI.
CAPITULOWELLENSI.

17/magistrumRog. Porrelanum in cangmcum
et frulrem recipianl.

(Anagniae,xvm Kal. Februarii.)

Accedens ad prseseiiliamnoslram dilectus filius,
raagister Rog.Porrelanus, subdiaconus, nobis hu-
militer intimavit, quod, cum in ecclesia vcstra prae-
bendam fuisset canonice adeplus , et quidam laici

(445)Vide episiotam libri quiiiiTH), not.

PATUOLCCXY.

A super ea graves ei moleslias irrogarenl, vcnerabilis
frater nosler.... Balhoniensiscpiscopus(445), solli-
citatus precibus religiosorum virorum ut aliam ei

praebendamconferret, miam posset pacifice possi-
dere, dcfuncloW. dePleiz, canonicoWellensi, ipsius
pi'3ebendam,yidelicel ecdesiam Sancti Decumani

cumperlineniiis suis, ipsi concessil, et, facta resi-

gnatione prsebendsequam prius habuerat, de illa
coram venerabili fratrenostro....Cantuariensi archi-

episcopo, el multis aliis, eura curavil solemniler

inveslire, resignatain praebendam cuidam cleriea

ejusdem archiepiscopi, habenti alia beneficia, con-

sequenter assignans.
Quo facto, idera R. ne aliquid in prsejudiciumejuj

fieret, super eadem prsebenda lioslrain audientiare*

ajipellavit. Verum, quidam clericus, J. nomine, lit-
teras episcopiBathoniensis super seeunda vacatura
prsebenda se habere proponens, in quibus contine-
baiur, quod super hoc essel idem archiepiscopus
exsecutor, conlra prsefatum R. vocem ad nos

appellationis emisit, et W. de Wrolham, Serviens
cbarissiini in Chrislo filii-iiosiri, J. regis Anglorum
illustris, qui haclenus, ut dicitur, lanquarii Iaicus
vivere consuevit, ul impedrrel ipsius R. ad appelia-
lionis diffugium convolavit, asserens quod , post-
quam prsediclusW. de Pleiz dictam fuil prsebendam
adeptus, episcopusBathoniensis constituit intereos,
ul W. de Pleiz, dum viveret, ei de proventibus
ejusdem prsebentlsequinque marcas impenderet an-

r nuatim , el post mortem ejus, VV.de Wrotbam UIT

legre loiam juaebendambaberel. Cum auiem episco-
pus ipse per.... Vice-archidiaconumloci, mandasset

praefatumR. in ejusdem.prscbendaecorporalein pos-
sessioncin intluci, et qusedamcapella , pertinens ad

praebendam,ei per ipsuro assignata fuisset, et ad

; malricem ecclesiam arabo paiiter accessissenl, ut
simililer assignareiur eiriem, ibi ex parte dicti

. W. de Wrotbam invenerunt armatos, qui, manibus

[ in eos violenler injectis, ipsos de parochia turpiter
ejecerunt, unde Bathoniensisepiscopus eos exconi-

i municatos fecit per suam dioecesimpublicenuntiari,
et praefatameeclcsiam, quam per intrusionem ident

, W. de Wrolham occupaverat, supposiiit interdiclo;

subsequenler vero, elapso mense, in grave ipsius R.
D pra>judiciumprsedicta sentenlia relaxala, prsefato

W. de Wrotliara super ipsa prsebendainsliiimeiittim

: de novo confecil. Quoniam igilur de Iitieralura et
moribuspraedictiR. tam abipso Bathoniensiepiscopo
quam archidiacono loci, et a muitis aliis prselalis,
per lilteras eorura audivimus testimonium laudabils

perhiberi, qui super prsemissisetiam nobis scribere

curaverunt, et niniis essel iiidignum, ul, taliler per
fraudem hujusmodicircumventus, cum uullum aliud

, beneficium haheat, provisionis stisebeneficio frau-

daretur, discrelioni vestrse per apostol.ica scripia
mandamus, alque praecipimus,quatenus praedictuin

i R. sicut fratrem , cl canonicum veslrum heiugne

8
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tracletis, nec pcrmitlalis eum, quantuni in vobis .

fuerit, super ipsa prsebenda,'vel justitiis ad eam

perlinenlibus, impediri.
Dalum Anagnise,xvm Kal. Februarii

CCIX (446).
T. TITULIS. MARCELLIPRESBVTEROCARDINALI,

APOSTOLICESEDISLEGATO.
Gaudel quod Cyprum appulerat pro subsidio terrm

sanctw, el remiltil arbilrio suo ulrnm debeal cotn-
municare cum Venelis excommunicalis.

(Anagnia3,xKal. Februarii.)

Quori, imperanle Domino,venlis el mari facta est
te naviganle tranquillilas, ei is qni B. Petrum anibu-
laniemin fluctibus, ne raergeretur, erexit, te post
maris transitum in porium deduxit optatiim, qtiod
vice nostra confirmasti fratres et coepiscoposno-
strosin Cypro, et, correclis quaeinter ipsos fuerant

corrigenda, quoe ad divini nominis gloriam, fidei
Christianaeprofectum, aposlolicsesedis honorem, et
salutem illorum noveras expedire, planlasli, ei,'
guerra sedala, quse aptid"Aconfueral inler Pisanos
el Januenses exorta, inter eos trcugas non sine
solliciludineac labore nimio siaiuisti, gauderaus, et
ei graliarum exsolvimus actiones, sine quo neque
qui plantat, neque qui rigal, cst aliquid, el a quo est
-omne datuni ODlimum,et omne donum perfeciuni,
-et qui nos etiam, cura deficit virtos nosira.iion
deserit, dirigit gressus nostros, et actus sibi reddit

arceplos. Devotioneinquoque tuam in Dominocom-

jnendamus, utpote qui, nec personaeparcens' nec

rCbus, injunclaelibi legationis officiumsiudes Iauda-
hiliter exercere, ila ut poptili per quos transis, vi-

«leiitesopera tua bona, glorificenl patreni luum qui
esl in ccelis, et in leKomanam ecclesiam humiliter
reverentur. Recepimus auteni lilleras, quas lua no-
l)i« devotio destinavit, benignitate qua decuit, et

quaeper eas lam super proecssu exerciius Christiani,

quani imperii Constarilinopolilani negolio, sialu

liierosolymiianse provineise, nuntiis Chrislianorum

ad Suladimnn directis, et aliis inlimasii, notavimus

diligenter.-Quia vero dubitas, cnm in -signatorum
subsidium fueris deslinatus, si vel exerciius ad par-
tes liierosolymitanas accesseri;, vei _tupervenerisad
eiimdem, ulrum Venetis adhuc in excommunica-

tione nianenlibus, commuriicar.evaleas , cum eos

sinc, scandalo nequeas evitnre, uipote quorum etiam

nuniii nuperscandalizati fucruiit, quia communicare

ijisis atl te venientibus noluisli, et super hoc con-

silium nostrum devole requiris , [iihi breviter re-

spondemus, ut ducem et Venelos diligenler moneas

el inducas, qualenus pcenitcant de commisso,et

secundum formam Ecciesiaeabsolulionisheneficium

consequantur. Quod si forsan in coniumacia sua

duxcrinl persistendum, tibi, qui Orienlalis provincise
necessitates , circumslaniias negotiorum, et perso-
liarum qualitates, tanquam praesens,poleris melius

(446) Partem epistolaehujus exhibel Rajnaldus,
ad annuni 1204, § 24. Quseapudipsuui legmUur,hac
uncis inclusa suiit.

A intueri, duximusrellnquendtim, ut sine labe peccati
hoe agas quod roagis noveris expedire, cum sit
etiaro cautumin j'ure, quori, si quisquam per terram
Iiserciicorum aut quorumlibet excommiiiiicalorum

Iransierit, communicare in emendis et recipiendis
necessariis possit eis, el snper parlicipaiione patris
familias excommunicatifamilia excuselur, necessi-
las enim, maxime cum insisliliir operi necessario,
n.ultum, et in raullis excusat.J Curaenim Dominus,
sicut in Evangelio Iegisse le novimus, Sabbato pcr
sata transirel, el vellerenl diseipuli ejus spicas ac
rr.anducareni manibus confricantes, et quidam Pha-
riseorum in discipulos : Quid faciiis quod nonlicel
in Snb.batis(Luc. vi)? proclamarent, Jesus eis legi-
lur respondisse: Nec hoc leghlis quod fecit David,

B cumesurirel ipse, et qui cutneo erant, quomodoin-
troivitin DomutnDei, etpanes proposilionissunyisit,
et dedil ih qui cum ipso eranl, quos non licebat, nhi
ranlum sncerdotibus,manducare? (Ibid.) El eonse-

quenter adjecit: Et Filius hotninisDomittusest etiam
SMati (ibid.); sed el hoe negolium eslFilii hoini-
nis. Unde, si propler urgenlcmnecessitatemoporleat
commuiiicare le Venetis, in qtiibus sine gravi scan-

daio, et grandi dispendio illos non poleris evitare,
de intlulgentianostra securns, labem peccali propter
hoc nullatenus pertiraescas. Monemusigitur discre-
tionem tuam, et exhortamur aitenlius , elperapo-
stolica libi scripla mandainus quatenus legationem
Chrisli.qua fungeris , et pro qua quodammodo
abnegasli le ipsum, laliler exsequaris , quod et glo-
fiani in proesenti,el in fuluro prsemiura«msequaris
seiernum,nosque ad hoiiorein luum de die in diem

amplius iniendere leneamur.
DalumAnagnise,x Kal. Februarii.

CCX(447)
LITTERAALEXIIIMPERATORISCONSTANTINOPOL1TANI.

RecognoscitRomanumpontificem caput universalis
Ecclesiw,et jurat devolionem.

Dai. in Urbe regia, vm Kal. Sepierob.
Sanciissimo patri el domno, 1. Dei gratia surnmo

ponlifiei, ALEXIUS,fidelisiu Christohnperator, a Deo

coronalus, Roman. moderalor et seroper augustus,
revereniisefilialisdevotum obsequium.Quanta inihi
fecerit Dominusbis diebussecundummisericordiam

r, suam, beaiitudini -vestrsepoiissimumcredidi expli-

candiim, quaclocumejus in terris noscitur obtinere,
in cujus manilius sunt omnium polestales, et om-
nium juraregnorum,ac tam Deoet sanciitati veslrae

in gratiaruin actione devotus, quam nieriio teneor

et in perpeuiuni ienebor obnoxius. Novil plenius
sanclitas vestra, parricitho in frairem commisso,

occupalum diutius. el pollutum imperium, meque

ipsum felici exsilio delesiabilem evasisse tyranni-

dem, in quoel mihiccelitus datum est vestram apo-
slolicam videre personam; sed nec illud vestrum

effugit auditum, quod peregrinorum beata socielas,

(447)'Epislote hirjus parlem exhibet Bzovius,
Annat. I. Xlll, pag. 97, § 1. Inlegram vuIgavilRay-
naldus, ad annum 1203, § 17.
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crudclilafem aboRiinala sceleris inauditi, amore A

fraterno, seu potius miscraiione paterna, exsilium

meum, ei causam juslissimam quidem, sed apud
homines desperatara, lam misericorditer quam viri-
liter adorsa fueril sublevare. El nunc, qualiter in
manibus eorum tam mea, quam patris a Domino

prosperata sil salus, sublevalum de carcere ejusdem
illuslris palris mei caput oslendit imjierialibus ut
decetinsignibiisdecoralum, et restituium capili meo
cuin solemnilatedoliila imperii diadema, noclu ela-

psoper ftigamdetestabili parricida, qtii fasces im-

perii inauriitsetyraunidis incubatione pollueral. Hie

profectosuspiraiiiemad nos urbem regiam, sermo-
nibus adeo infecerat venenalis, ut ad subversionein
liberiatis antiquse publice latinos assererel adven-
tare, qui apostolatuiveslro locum, ei gentemresti-
luere laborarent, meqae in odium traberent etiam
amicorum, cujus occasione, el studio opus tam in-
speralumLatinitas iuchoasset.

Itsec, faieor, causa poiisslraum ad subsidium
lioslrtim peregrinorum animos inclinavit, quod,
jiromissionesjjonlanea, subjuns jurandi religione ,
elirisliana sumus devotioneppllicili, totitis Chrislia-
nilaiis ecelesiasticura capul, Roraanum videlicet

poniificem,aposlolorumprincipis Peiri catholicuni
succcssorcm, nos humiliter aguituios, el ad hoc
ipsuni Orientalemecciesiampro viribus induciiiros,
si debitumnobis divina miseratio reslituissel, impe-
fiiim, inlelligentes profeeto, quodiiccedere debeat
pltuimum honoris, et ulililatis imperio, el noraini
nosiro decus seternum, situnica Dominiinconsutilis
suam nostris teraporibus, et operibus recipiat uni-
lalem. Et hoc quidem, ul dictumest, lam peregrinis
veslris subjuramenlo proniisimus, quam parterni-
lati vestrse exhibere plenius prseoptamus, oranein
voiiis et successoribus vestris canonice subslituen-
dis devoiionemper prsesenles lilteraspromittenies,
qiiam aniecessores noslri, imperalores calholici ,
praedecessoribusveslns, Patribus orlhodoxis, Ro-
manis pomificlbus,anliquitusexhibuisse noscunlur;
illud pariter promilienles, quod , opportunilaie
nobis a Dominopraestila salutari, ad idem Orienla-
leroEcclesiam taro prudenter inclinabimus, quam
potenter; super quo prudentiseveslrae consilio de-
sideramus inniti, ad hsecpraedictainducti prsecipue
coiisiliissalutaribuseimoiiilisvenerabiliuin Pairum,
N. Suessionen.C. Halbestr. el S. Trecen. episcopo-
rum.... abbatis de Luced. el magislri Joaimis No-
viomen.

Daium in Urbe regia, vuiKal. Sepiembris.

CCXl (448)
LITTER.ECRUCESIGNATORUM.

ExcidiumJatlerm, el imperii, ab Isaachii occisotibus
occupali,restilulio Alexioimperalori, qui promh-
til revereniiamEcclesimRomanm,

INNOC";elc

(448) Epislolamhanc referunl Gesta Innocentii ,
§90, sed non absque mendis aliquibus. Patrem
eamdemque emendatiorem, exhibet Ravnaldus, ad

Quanta fecerit nobis Dominus, imo non nobis sed
nomini suo qiiantam dederit gloriam his diebus,
quanta possumushrevitate perstringimus, rpsoprse-
nolantes iniiio, quia ex quo urbem transgressiqnis
exivimus (sic enim Jaderam nominarnus, cujiis ex-
cidium vidimus dolentes quidem, el necessitate

compulsi), nihil inier nos ordinalum esse memini-

mus,quod cominuriiierad ulililatem pertineret exer-
citus, quin illud in raelius providenlia divina mu-

laverii, sibique lotum vintlicans sfullam fecerit

sapientiain nosiram. tlinc esl, quod eorura quas
facia suni apud nos gloriosaoninem a nobis gloriam
jure repellimus, quippeqtii operis adliibuimus pa-
rnm, consilii nihil. Unde necesse esl nt si quis ex

B nobis voluerit gloriari, in Dominoglorietur, rionin
se vel in altero. Foedere igitur Jaderse confirmaio
cum illustri Consianlinopolitaniquondamimperalo-
ris, Isaachii, filio Alexio, cum victualibus omnibtts
ei rebusegentes. Terra sanclsevideremur gravamen
potius illaturi, sicut ei alii ex nobis qui nos prse-
cesserant, quam juvamen aliquodallaturi, nee ferrae
Sarracenorumin lantaegestate nos crederemus appli-
care potenies, verisimilibus quideni rumoribus et

argumentis inducii, quod dicti Alexii suspiraret
adventum regisepars potior civitatis, elpondus im-

perii, quem electione concordi cum solemnifate

debilaimperiali diademate sublimassei, contra con-
suetum ordinem lemporisaura favente, obedienlibus
Dominovenlis et mari, ad urbem regiam prseter

C omnem spem prospere applicuimus,et in brevi. Sed
necadvenlavimus improvisi, qui usque ad sexagima
millia equitum, prseier pedites, ln urbe reperimus,
el iransilienles loea lulissima, pontes, lurres et flu-
mina, sine damiio nostrorum, lerra et mari obsedi-
rous civitaiem, et lyrannum pariter, qui, com-
misso in fratrem parricidio, fasces imperii diuiina
incubatione polluerat. Prseier igiiuromnium opinio-
nem, universorumciviummenles contra nos inveni-
mus obfirmatas, nec aliter contra dominumsuum
civilatem muris et machinis obseratam, quam si
advenlassel populus infidelis, qui loca sancla pol-
luere, et religionem proponeret inexorabiliter evel-
lere Christianam. Iniperii siquidem crudelissimus

, j. incubaior, dominisui eifratris, imperatoris, orbator
et proditor, quique eumdemcarcere perpetuo sine
crimine condemiiasset, idem filioejus illustri factu-
rus Alexio, si non eumdeina nianibus ejus lelix eri-
puisset exsilium, prsehabila in populo deteslabili

co*ncione,polenlessimul et plebeni sermonibusatleo
infeceral venenalis, ut ad subversionem liberlatis
autiquse Latinos assererei advenlare, qui Romano
pontifici locum ei gentem resiituereproperareni, et

_ Latinorumlegihusiroperiumsubjugare.Hsecprofeclo
res sic omnes contra nos aniraavil pariler et arma-

vii, ut eonlra nos ct exsulem nosiruni viderenlur

_ annuml205, §14. Inlegram.omnique viliopurgalam
_ damiis ex apographis Valicano.elGo.nli.-Quseapud
j Raynatdum leguntiir, hic uncis inclusasunt.
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oinnespariterconjuras.se. [Ssepiusergo pcr nuniios j
uoslros, imo per ipsuoiexsiileninosiruin, ct barones
noslros a civibus poslulanles audiri, tiec adventus
nostri causam, nec pelitionis modiimpotuimusex-